
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 5 / 2024 07. 05. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Rotter Jaroslav, Mgr., Merta, Lukáš, RNDr. Ph.D., Vánský Aleš, Liška Radek, Ing. arch.,
Zelenka Marek, Mgr. LL.M., Vlha Roman, Bc., Minarovič Petr, Mgr., Kopecký Jaroslav, JUDr.

Omluveni: Oštádalová Tereza, Mgr. et Mgr., Kellner Štěpán, Bc., Vacková Hana, Mgr. Ing.

Hosté: MPO, občané

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Usnesení:

Komise schvaluje program schůze.
Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (2. 4. 2024)
Usnesení:

Komise schvaluje zápis z 2. 4. 2024.
Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Podněty k MPO

Poházená sdílená kola - KMČ upozornila zástupce MP na poházená kola na ulici Jarmily Glazarové. Kola bývají
v daném místě poházená opakovaně.
KMČ požádala zástupce MPO o zajištění měření rychlosti v rámci prevence dodržování maximální povolené
rychlosti na ulicích Horní hejčínská a Tomkova již od 6:00 hod.
KMČ ve shodě s MPO nepodporuje osazení kamer na Matochové ulici jako prevenci problémového parkování v
lokalitě. Jednotlivé přestupky lze řešit oznámením přímo na MPO.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Doplnění stromů na ul. Cyrilská - Předáno
Doplnění laviček a stolů - Předáno k doplnění	
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Estetizace - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: TSMO - urgence - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Modřín Matochova - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Odstranění billboardů - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Revize DZ v zóně 30 - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Umístění nových stojanů na kola
MMOl oznámil sběr podnětů k umístění nových stojanů na kola. Mapová aplikace je na webu města a FB
Hejčína. Do interaktivní mapy je možné do konce května vložit podnět na jejich umístění. 
 

5.2 Estetizace
KMČ obdržela nacenění stavebních prací TSMO pro estetizaci. Celková částka je o cca 100 tis. vyšší než
rozpočet KMČ, proto bylo dohodnuto zkrácení délky opravy chodníku na Cyrilometodějském náměstí.
KMČ se předběžně dohodla, že z prostředků na estetizaci budou instalovány další CARSTOPY na parkovištích.
Lokalitu a počet dohodne komise na některém z příštích jednání.

5.3 ZŠ a MŠ Svatoplukova
KMČ obdržela podnět od rodičů, který se týkal nepřijetí dítěte do spádové 1. třídy, přestože má bydliště v
docházkové vzdálenosti.
KMČ v této věci nemá pravomoc zasahovat do zápisů do 1. tříd, členové však vyjádřili udiv nad skutečností, že
nebylo přijato právě dítě v docházkové vzdálenosti od základní školy, když jsou každý den ulice Hejčína a
Řepčína zahlcena tzv. mamataxi. V minulosti se na sociálních sitích objevily výzvy k umožnění zápisu trvalého
bydliště v Hejčíně a Řepčíně, aby dítě takto švindlujících rodičů mělo šanci nastoupit na ZŠ a MŠ Svatoplukova,
která se v posledních letech vypracovala na prestižní a velmi žádanou mezi rodiči v Olomouci a okolí. 

5.4 Oprava podlahy kapličky sv. Jana Nepomuckého
Aleš Vánský informoval, že se po dlouhé době hledání podařilo zajistit zhotovitele, který by provedl potřebné
práce. Pro letošní rok jsou však finance KMČ i OMAJ vyčerpané. KMČ se pokusí zajistit opravu kapličky z
prostředků OMAJ, který má pro tuto kapitou vyhrazeny finanční prostředky.

5.5 Nové lavičky a stoly
Marek Zelenka vytipoval lokality, kde by bylo účelné osadit nové stoly a lavičky. Za tímto účelem navštívili
členové KMČ magistrát, aby zjistili podrobnosti. Z původně zamýšleného počtu bylo dohodnuto osazení pouze
části laviček a stolů. Podařilo se však dojednat jejich financování z rozpočtu pro mobiliář. Osazení musí být
projednáno ještě dalšími odbory magistrátu. Bližší údaje budou uvedeny v některém z následujících zápisů. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Obnova vodorovného DZ

KMČ požaduje obnovu vodorovného dopravního značení na ulici Jarmily Glazarové - bíle vyšrafovaný
trojúhelník vymezující místo, kde by neměla parkovat auta. (Na toto místo KMČ rovněž navrhla zřídit stojany na
kola podle výzvy Odboru strategie a řízení MMOl.)

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne dne 4. 6. 2024 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

8.2 Dne 12. 5. 2024 od 17:30 se v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Mrštíkově náměstí konala
mše.

8.3 12. 5. 2024 proběhla Sousedská snídaně.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 29. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Rotter Jaroslav, Mgr.



Zapsal/a:
Rotter Jaroslav, Mgr.

Ověřil/a:
Kellner Štěpán, Bc.


